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بوی ماه مهر به مشام می رسد/ پنجشنبه های با نشاط در برخی از مدارس آذربایجان شرقی

با فرا رسیدن مهری دیگر، سال تحصیلی 93  94 آغاز می شود، این در حالی است که پنجشنبه ها را اکثر مدارس

همچون سال های گذشته تعطیل هستند ولی اطلاع رسانی چندانی در خصوص بخشنامه "پنجشنبه های با نشاط"

صورت نگرفته است.

با فرا رسیدن مهری دیگر، سال تحصیلی 93  94 آغاز می شود، این در حالی است که پنجشنبه ها را اکثر مدارس همچون سال
های گذشته تعطیل هستند ولی اطلاع رسانی چندانی در خصوص بخشنامه "پنجشنبه های با نشاط" صورت نگرفته است.

به گزارش خبرنگار مهر، با فرا رسیدن روز اول مهر و نوروز علم و دانش، بار دیگر مدارس درهای خود را به روی میلیون ها دانش
آموز در کشور باز می کند و دانش آموزان نیز برای فراگیر شدن علم و دانش پس از تابستانی گرم با اشتیاق به سمت مدارس می

روند.
حدود 660 هزار دانش آموز در هشت هزار و 704 مدرسه 32 هزار و 150 کلاسه در 39 ناحیه و منطقه آذربایجان شرقی

مشغول تحصیل خواهند شد که در سال جاری نیز چندین مدرسه دیگر به جمع مدارس استان افزوده می شوند.
اما در این چند سال گذشته برخی از تغییرات در کتاب های درسی و گاهی اوقات در زمان حضور دانش آموزان در مدارس توسط
وزارت آموزش و پرورش صورت گرفته که امسال نیز آموزش و پرورش برای تعطیلی مدارس در روزهای پنجشنبه فکرهایی در سر

خواهد داشت.
با این حال، مسئولان آموزش و پرورش درنظر دارند به جای تعطیلی مدارس در روزهای پنجشنبه، طرح هایی برای ایجاد

شادابی و نشاط در بین مدارس انجام دهند.
جزئیات طرح یک روز با نشاط در آذربایجان شرقی

مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص اجرای طرح یک روز با نشاط در استان اظهار
داشت: امسال برای نخستین بار با توجه به دستورالعمل برگزاری برنامه "کیفیت بخشی روزهای پنج شنبه در مدارس"، پنجشنبه
ها به طور آموزشی برنامه یک روز با نشاط در مدارس برگزار می شود که در این روز دانش آموزان بدون کیف و کتاب به مدرسه

می آیند تا دروس تربیتی و مهارت های زندگی را بیاموزند.
جعفر پاشایی افزود: در این روز دانشآموزان بر اساس روشهای علمی و تربیتی و زیر نظر مربیان توانمند، ضمن آشنا شدن با
انواع بازیهای بومی و محلی، کاربرد و نحوه ساخت اسباببازیها، برگزاری اردوها و بازدیدهای گروهی و فعالیتهای کارگاهی

فرهنگی و هنری در کلاسهای قصهگویی و داستانگویی نیز حاضر میشوند تا با مجموعهای از فعالیتهای مرتبط آشنا شوند.
وی همچنین با اشاره به اهداف برگزاری چنین طرح هایی اظهار داشت: اصلیترین هدف آموزشی و تربیتی در این برنامه،
توسعه و ترویج فعالیتهای نشاط آفرین با استفاده از منابع مختلف آموزشی، فرهنگی داستانی و قصههای محلی است که باید

برای تحقق آن از تمامی ظرفیتهای موجود و ممکن بهره برد.
وی همچنین در ادامه از تشکیل ستادهای پروژه مهر در 39 ناحیه و منطقه استان خبر داد و گفت: با تشکیل این ستادها و
توزیع کتاب های درسی، ساماندهی نیروی انسانی، صدور ابلاغ همکاران، نقل و انتقال همکاران و ثبت نام به موقع صورت

گرفته و در این خصوص هیچ مشکلی نخواهیم داشت.
پنجشنبه ها در بیشتر مدارس آذربایجان شرقی تعطیل است

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش آذربایجان شرقی نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه پنجشنبه در اکثر مدارس
استان تعطیل خواهد بود، اظهار داشت: طرح پنجشنبه های "یک روز با نشاط" به طور آزمایشی و برای نخستین بار در سطح
دو هزار مدرسه ابتدایی کشور اجرا می شود و در سال جاری تحصیلی به جز مدارسی که طرح «یک روز بانشاط» در آن ها اجرا

می شود، در سایر مدارس روزهای پنجشنبه همچنان تعطیل خواهد بود.
طاهر علمی با اشاره به اجرای این طرح در مدارس آذربایجان شرقی نیز اظهار داشت: در استان نیز در هر منطقه و ناحیه ، یک

مرکز آموزشی برای اجرای آزمایشی این طرح انتخاب شده است.
وی همچنین ادامه داد: طرح یک روز با نشاط برای مقاطع ابتدایی اجرا می شود و امیدواریم با اجرای موفقیت آمیز این طرح از

سال های آینده به طور کلی در تمام مدارس اجرا شود.
وی به برگزاری برنامه های اوقات فراغت در تابستان امسال اشاره کرد و گفت: آموزش و پرورش با اجرای برنامه های اوقات
فراغت برای دانش آموزان تلاش می کند تا دانش آموزان از تعطیلات خود به خوبی استفاده کنند که در این زمینه یک هزار و

860 پایگاه در سال 93 در استان فعالیت می کند.
طرح یک روز با نشاط در مدارس موجب استعداد شناسی می شود

یکی از اولیای دانش آموزان در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه اجرای این طرح موجب استعدادشناسی می شود، اظهار
داشت: اگر این طرح به خوبی اجرا شود موجب می شود استعدادهای دانش آموزان در همه زمینه ها شناسایی شود و کشور به
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سمت توسعه بیشتر حرکت کند.
وی افزود: متأسفانه اطلاعات زیادی در خصوص چگونگی اجرای این طرح به اولیای مدارس داده نشده که امیدواریم این طرح

همچون برخی از طرح ها ناتمام نمانده و با کار کارشناسی دقیق ادامه یابد.
علی محمدزاده همچنین ادامه داد: برخی از فعالیت های آموزش و پرورش در سال های گذشته از جمله طرح آموزش های

مختلف ورزشی به خوبی برگزار می شد که امیدواریم این طرح ها نیز همچون طرح های سال گذشته، به خوبی اجرا شود.
وی همچنین ادامه داد: آموزش و پرورش نقش جدی در سمت و سو دهی به دانش آموزان دارد که می تواند از همان نخست
با استعدادیابی مناسب و مطلوب، هر یک از دانش آموزان را به استعدادی که دارند سمت و سو دهند و هر دانش آموز از همان

ابتدا شغل متناسب خود را بیابند.
تعطیلی پنجشنبه ها هم خوب و هم بد

یکی دیگر از اولیای دانش آموزان در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص تعطیلی مدارس در روزهای پنجشنبه نیز اظهار داشت:
تجربه برخی کشورهای دنیا این است که یک روز آموزشی را کم کرده اند و متناسب با آن محتوای آموزشی نیز تقلیل یافته اما

در کشور ما با وجود کاهش زمان تدریس، محتوای کتب درسی کم نشده و این امر باعث فشار بیشتر تحصیلی شده است.
وی افزود: با اینکه تعطیلی مدرسه در روز پنجشنبه ها فشار را تا حدودی کمتر کرده اما این تعطیلی گاهی بی هدف در بین

دانش آموزان می گذرد که امیدواریم با هدف دهی دانش آموزان، اوقات دانش آموزان بیشتر پر شود.
سید محمد موسوی نژاد همچنین ادامه داد: تعطیلی ها از بعدی مثبت به دلیل اینکه فشار درس دانش آموزان کمتر می شود و
از بعدی منفی به دلیل تباهی زمان دانش آموزان است که شاید اجرای این طرح مثمرثمر باشد به شرطی که این طرح به صورت

مطلوب اجرا شود.
با این حال بیشتر اولیای دانش آموزان به اجرای این طرح همچون برخی از طرح های اجرایی آموزش و پرورش در سال های

گذشته خوشبین و امیدوار هستند به شرطی که این طرح ها به خوبی اجرا شود و نتیجه بخش باشند.
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